
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  КАРПИНСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
__________________________________________________________________ 
 

от 14.07.2022 г. № 993 

г.Карпинск 
 

О помещениях, находящихся в муниципальной собственности, предоставляемых 

для проведения встреч с избирателями 
 

 В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12.06.2022 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 3 статьи 68 Избирательного кодекса Свердловской 

области и Решением Карпинской городской территориальной избирательной комиссии 

от 01.07.2022 № 06/19, Администрация городского округа Карпинск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.  Определить помещения, находящиеся в муниципальной собственности, 

предоставляемые зарегистрированным кандидатам на выборах Губернатора 

Свердловской области в единый день голосования 11 сентября 2022 года для проведения 

встреч с избирателями, согласно приложению к настоящему постановлению.  

2.  Администрации городского округа Карпинск, руководителям муници-

пальных учреждений, указанных приложении к настоящему постановлению, 

обеспечить:  

2.1.   Безвозмездное предоставление помещений по заявке зарегистрированных 

кандидатов на время, установленное Карпинской городской территориальной 

избирательной комиссией;  

2.2.  Уведомление Карпинской городской территориальной избирательной 

комиссии о дате, месте и времени проведения встреч с избирателями кандидатов и 

избирательных объединений в соответствии с требованиями избирательного 

законодательства.  

3.     Рекомендовать: 

3.1.  Руководителям организаций всех форм собственности оказывать 

содействие зарегистрированным кандидатам в проведении встреч с избирателями; 

3.2.  Начальнику отдела полиции № 32 Межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел Российской Федерации «Краснотурьинский»                      

(Пешков М.Н.) обеспечить правопорядок при проведении массовых публичных 

мероприятий. 

4.  Опубликовать настоящее постановление в газете Карпинский рабочий и 

разместить на официальном сайте городского округа Карпинск в сети Интернет. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

 

Глава городского округа Карпинск 
 

        А.А. Клопов 

 



Приложение 

к постановлению Администрации  

городского округа Карпинск 

от 14.07.2022 г. № 993 
 

 

 

 

Перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности, 

предоставляемых зарегистрированным кандидатам на выборах Губернатора 

Свердловской области в единый день голосования  

11 сентября 2022 года для проведения встреч с избирателями 

 

- актовый зал МАОУ СОШ № 2; 

- актовый зал МАОУ СОШ № 5; 

- актовый зал МАОУ СОШ № 6; 

- актовый зал МАОУ СОШ № 16; 

- зал МАОУ ДО «Детский оздоровительно-образовательный центр»; 

- читальный зал библиотеки имени А.С. Попова; 

- зал в МБУ «Карпинский краеведческий музей»; 

- зал в клубе посёлка Сосновка; 

- актовый зал МБОУ СОШ № 33 (посёлок Кытлым). 

 


